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شناسایی ۴۲ ابتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۲ مبتلا به کووید -۱۹ در کشور 
شناسایی شدند.به گزارش ایسنا، از روز 27 مردادماه تا روز ۲۸ مردادماه ۱۴۰۲ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی و ۱۷ نفر آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۴۶۸ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ 
یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۲۱ نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا 
روز ۲۸ مردادماه ۷ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۵۰۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ 
مردادماه ۵۷ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۱۰ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.همچنین تا روز ۲۸ مردادماه ۶۵ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۷۴۳ نفر 
دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۴۵۶ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۲ هزار و 
۹۴۱ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 

تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۱۴۰ دوز رسید.

تامین ۲ داروی بیماران پیوندی و سرطانی در کشور
رئیس اداره پایش زنجیره تامین دارو سازمان غذا و دارو با اشاره به تأمین 
داروی بیماران پیوندی )سیکلوسپورین(، گفت: هر سه دوز این دارو به میزان 
مناسبی تأمین شده است.دکتر محمدحسین متولی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: پرمصرف‌ترین دوز داروی سیکلوسپورین )۲۵میلی‌گرم( در سال گذشته ۷ 
میلیون و ۲۰۰ هزار عدد تأمین شده بود؛ درحالیکه طی ۵ ماه ابتدایی امسال 
۶ میلیون و ۴۰۰ هزار عدد از این دارو تأمین و توزیع شده است.وی در ادامه با 
اشاره به تأمین داروی سیتارابین بیماران سرطانی نیز به ایسنا، گفت: امسال ۵ 
برابر سال گذشته نمونه تزریقی این دارو وارد کشور شده است.متولی با اشاره 
به از سرگیری تولید داروی لاتانوپروست )قطره چشمی( اظهار کرد: شرکت 
تولیدکننده به دلیل برخی از مشکلات، موفق به واردات به‌موقع ماده اولیه تولید 
این دارو در سال گذشته نشده بود، امسال همزمان با ازسرگیری تولید، واردات 

نیز در دستور کار قرار گرفت و ۳۱۶ هزار عدد از این دارو تأمین شد.

تمدید رایگان گذرنامه زائران
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با اشاره به استقبال مردم برای دریافت 
گذرنامه زیارتی اربعین گفت : در حال حاضر مردم فقط در ایام محرم و صفر 
می‌توانند از این گذرنامه برای سفر به عراق استفاده کنند.به گزارش ایسنا، 
سردار علی ذوالقدر در مورد برخی از نگرانی‌ها درباره زمان دریافت گذرنامه 
از سوی زائران اربعین حسینی، گفت: استفاده از گذرنامه زیارت که با موافقت 
مقامات عراقی ایجاد شده است، مورد استقبال مردم قرار گرفته و شاهد افزایش 
درخواست‌های زائران برای دریافت این گذرنامه هستیم.وی با بیان این که در 
چند روز گذشته تقاضا برای دریافت این گذرنامه افزایش پیدا کرده است، گفت: 
در همین راستا نیز ما برای پاسخ به این تقاضاها، سالن چاپ خود را به بیش 
از دو برابر و سیستم خدمت رسانی پست را به سه برابرحالت عادی افزایش 
داده‌ایم، کسانی معطل دریافت گذرنامه‌های خود هستند انشالله در روزهای آتی 
این گذرنامه‌ها به دستشان خواهد رسید.وی با بیان این که امسال با توافق با 
دولت عراق موضوع تمدید گذرنامه‌هایی که مدتشان به پایان رسیده یا کمتر 
از شش ماه اعتبار دارند و یا این که دو سال از اعتبارشان گذشته است را در 
دستورکار قرار داده‌ایم، خاطرنشان کرد: این کار در مدت زمانی کم و بسیار 
سریع انجام می‌شود و هزینه‌ای از زائران نیز دریافت نمی‌شود.رئیس پلیس  
مهاجرت و گذرنامه فراجا در پاسخ به سوالی گفت : کسانی که مدت اعتبار 
کارت پایان خدمت شأن تمام شده باشد، می‌توانند  گذرنامه زیارتی بگیرند  ولی 
برای دریافت گذرنامه بین الملل باید اقدام به تمدید کارت پایان خدمت خود 
کنند.ذوالقدر در بخشی دیگر ازصحبت‌های خود در رادیو اربعین نیز اظهارکرد: 
ما پیش‌بینی کرده‌ایم که از گذرنامه زیارت برای سفر زائران به عربستان و 
سوریه نیز استفاده کنیم که البته تحقق این موضوع منوط به موافقت دولت‌های 
سوریه و عربستان دارد، در حال حاضر با دولت عراق در ارتباط با استفاده از این 
گذرنامه برای ایام محرم و صفر توافق کرده ایم و انشالله اگر توافق جدیدی با 
دولت عراق  صورت بگیرد، زائران می توانند از این گذرنامه در ایام دیگر سال 

هم برای سفر به عراق جهت زیارت استفاده کنند.

استاد ایرانی در فهرست ۲٪ دانشمندان برتر جهان
دانشگاه استنفورد آمریکا یکی از معتبرترین مراکز علمی، تحقیقاتی و درمانی 
دنیا، بر اساس ارزشیابی‌های استاندارد بین‌المللی، سالیانه فهرستی از اسامی 
دانشمندان برتر دنیا را منتشر می‌کند که هدف آن معرفی برترین پزشکان 
و محققینی ست که نتایج پژوهش‌ها و عملکرد‌های ایشان تاثیر به سزایی در 
پیشرفت علمی دنیا ایفا کرده است.پروفسور محمدعلی نیلفروش زاده استاد 
گروه درماتولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس مرکز تحقیقات پوست 
و سلول‌های بنیادی که همواره به سبب دستاوردهای ارزشمند علمی و ثبت 
اختراعات و متد انحصاری شان در زمینه کاشت و پیوند مو، مطالعه و تحقیق 
و درمان با روش سلول‌های بنیادی، روش‌های نوترکیب برای درمان بیماری 
و نیز تکنیک‌های انحصاری در زمینه جوانسازی و زیبایی، از پرافتخارترین 
متخصصین درماتولوژی در ایران و دنیا می‌باشند و تاکنون نیز موفق به کسب 
چهار دوره عنوان محقق برتر جشنواره رازی و تقدیرنامه‌ها و جوایز بین المللی 
شده گردیده‌اند،  اکنون نیز با کسب عنوان »۲٪ برترین دانشمندان دنیا«  

افتخاری دیگر برای ایران زمین و جامعه پزشکی این کشور به ارمغان آوردند.

جمع آوری و داوری آثار جشنواره گنجینه‌های شهر 
در منطقه ۱۳ 

شهردار منطقه۱۳ با اشاره به برگزاری جشنواره گنجینه‌های شهر با هدف ایجاد 
رقابت سالمندان در رشته‌های هنری مختلف از خرداد ماه امسال در محلات 
منطقه از جمع آوری و داوری آثار سالمندان برای شرکت در رقابت‌های فرامنطقه 
ای خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳، محمد‌هادی علی 
احمدی، شهردارمنطقه، گنجینه‌های شهر را  رویداد استعدادیابی سالمندان 
شهر دانست و افزود: این جشنواره با هدف تغيير ديدگاه نسبت به فرايند 
سالمندی، خرداد ماه سال جاری در رشته‌های متنوع حفظ و قرائت قرآن، 
هنرهای تجسمی، هنرهای نمايشی، فعاليتهای ورزشی، بخش ادبی، موسيقی و 
صنايع دستی برای سالمندان ۶۰ سال به بالا برگزار شد.او با اشاره به هماهنگی 
جلسه با مسئولان خانه‌های سامت و دبیران محله‌ای کانون سالمندان برای 
برپایی هرچه بهتر این رویداد افزود: تعداد زیادی از سالمندان بالای ۶۰ سال 
منطقه۱۳ با  شرکت در رقابت بزرگ گنجینه‌های شهر تهران آثار خود را به 

دبیرخانه این رویداد ارسال کردند.

توزیع ۵۵ هزار قلم لوازم ضروری منزل
 بین مددجویان کمیته امداد

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد از توزیع ۵۵ هزار قلم لوازم ضروری 
منزل بین خانواده‌های تحت حمایت خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
کمیته امداد، سعید زارع‌زاده با اعلام این خبر افزود: از ابتدای سال جاری ۵۵ 
هزار قلم لوازم ضروری منزل برای خانواده‌های تحت حمایت تامین و اهداء شده 
است.وی ادامه داد: از این میزان ۱۱ هزار و ۳۰۰ دستگاه وسایل سرمایشی میان 
خانواده‌های نیازمند توزیع شده که شامل ۴۸۰۰ دستگاه کولر آبی و ۶۵۰۰ 
دستگاه کولر گازی است.معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد خاطرنشان 
کرد: برنامه کمیته امداد در استان‌های گرمسیر همچون خوزستان، بوشهر و 
هرمزگان و مناطقی از استان سیستان و بلوچستان توزیع کولر گازی و در دیگر 
مناطق توزیع کولر آبی است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، زارع‌زاده 
اظهار کرد: در مجموع برای تامین ۵۵ هزار قلم کالا حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 

هزینه شده است.

کرونا

سلامت

انتظامی

برترین‌ها

شهری

خانواده

هشدار نسبت به فروش بدون نسخه داروهای مخدر

 از عطاری‌ها دارو نخرید

سازمان پزشکی قانونی کشور خبر داد

افزایش ۱۴ درصدی مرگ‌های ناشی از سوءمصرف مواد در بهار امسال

بالاخره آموزش و پرورش »بازنشسته‌ها« را به کار می‌گیرد؟

کمبود »زیاد« نیروی خدماتی در مدارس

پنجمین دوره انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور برگزار شد

زلزله پدیده‌ای طبیعی و رخدادی است که 
در نتیجه آزاد شدن انرژی زمین در نقاط 
مختلف جهان اتفاق می‌افتد. ظهر دیروز ۲۸ 
مرداد ۱۴۰۲، ساعت ۱۳ و ۴۸ دقیقه و ۳۱ 
ثانیه، زلزله‌ای به بزرگی ۳.۹ در مقیاس ریشتر 
دماوند در استان تهران را لرزاند. مهدی زارع، 
زلزله‌شناس و استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی 
درباره جزئیات این زلزله در گفت و گو با 
خبرآنلاین می‌گوید: »زلزله ساعت ١٣:٤٨ 
شنبه ٢٨-٥-١٤٠٢ در نزدیکی مشا دماوند در 
شرق استان تهران و بر روی گسل مشا رخ داد، 
در ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ نیز زمین‌لرزه‌ای با بزرگای 
۳.۳ در همین محل روی قطعه شرقی گسل 

مشا رخ داد.«
این استاد زلزله‌شناسی ادامه می‌دهد: 
»آتشفشان دماوند با توجه به آخرین فوران در 
هفت‌هزار سال قبل جزو سامانه‌های آتشفشانی 
فعال دنیا به حساب می‌آید. دماوند یک مخروط 
قدیمی‌تر و اتاق ماگمایی گدازه دارد که بیشتر 
به سمت شمال دماوند کشیده شده و یک 
مخروط جدیدتر دارد که به سمت جنوب قرار 
گرفته است. به نظر می رسد که اتاق گدازه 
دماوند در سمت شمال نسبتا سرد شده و اما 
اتاقک به سمت جنوب همچنان فعال و پرتکاپو 

است.« 
زارع ادامه می‌دهد: »بررسی‌های زلزله شناختی 
بر روی داده‌های ۲۹ سال اخیر در پهنه گسل 
مشا و منطقه آتنشفشان دماوند نشان می‌دهد 
که قطعه شرقی گسل مشا تحت اثر فعالیت 
اتاقک ماگمایی دماوند به ویژه در ژرفای ۷ تا 

۱۴ کیلومتری است.«
او با اشاره به اینکه زمین‌لرزه ۱۹ اردیبهشت 
۱۳۹۹ دماوند نیز در ساعت ۱۲:۴۸:۲۱ بامداد با 
بزرگای ۵.۰ و در ژرفای ۷ کیلومتری زمین، در 
مشا دماوند رخداد و در آبسرد، کیلان، گیلاوند 
و رودهن بیشتر نقاط استان تهران احساس 
شد، می‌گوید: » قطعه شرقی گسل مشا 
فعالیت‌های گوناگونی نشان داده است. برخی 
از زمین‌شناسان براین باورند که زمین‌لرزه ۷ 
فروردین ۱۲۰۹ - ۲۷ مارس ۱۸۳۰ میلادی، 
که دماوند و شمیرانات را تقریباً به‌طورکامل 
ویران کرد در اثر جنبایی همین گسل رخ داده 
است. بزرگای آن رخداد ۷.۱ برآورد شده و بیش 
از ۵۰۰ نفر در دماوند کشته شدند.« زارع ادامه 
می‌دهد: »آسیب‌ها تا جاجرود گسترش داشت 

و کاروانسرای آن در اثر لرزه در هم کوبیده شد. 
در شهر تهران نیز بسیاری از خانه‌های قدیمی 
فروریخته و ۳۰ نفر کشته شدند. در اثر این 
زمین‌لرزه ویرانگر، تمام ساختمان‌های تهران 
خسارت دید و قسمتی از بازار و بخشی از کاخ 
دربار و خانه‌های پیرامون آن فروریختند. ارگ 
تهران، تالار بزرگ مدعوین، چند ساختمان 
بزرگ و ساختمان سفارت انگلیس به‌سختی 

آسیب دیده و دیواره‌های آن فرو ریخت.«
استاد پژوهشگاه زلزله شناسی می‌گوید: 
»سامانه گسل مشا با سه قطعه از شرق به غرب 
گسترده است. قطعه شرقی از جنوب فیروزکوه 
تا روستای کلان در شمال شرق تهران، به طول 
حدود ۱۰۰ کیلومتر،  قطعه مرکزی از روستای 
کلان )لواسانات( تا شهرستانک در شمالغربی 
تهران، به طول حدود ۹۰ کیلومتر و قطعه 
غربی از شهرستانک تا آبیک در استان قزوین 
به طول حدود ۸۰ کیلومتر قرار گرفته است. در 

این ناحیه سامانه گسله مشا مهمترین سامانه 
گسله در جنوب البرز است.« او اظهار می‌کند: 
»تمرکز جمعیتی در پیرامون قطعه شرقی 
گسل مشا حدود ۲ میلیون نفر، در پیرامون 
قطعه مرکزی حدود ۴ میلیون نفر )مشتمل 
بر بخشی از اهالی شمال تهران( و حدود ۲.۵ 
میلیون نفر در پیرامون قطعه غربی گسل مشا 
برآورد می شود. بنابراین حدود ۸.۵ میلیون نفر 
در استان‌های تهران، مازندران، البرز و قزوین 
در پیرامون گسل مشا ساکن هستند که از این 
نظر ریسک بالای این گسل مشخص می‌شود.«

به گزارش ایسنا، درپی وقوع زلزله ۳.۹ 
ریشتری در شرق استان تهران، دستگاه‌های 
امدادی، خدماتی و ... به حالت آماده‌ باش 
درآمدند. همچنین اعلام شد که این زلزله 
تاکنون خسارتی نداشته است.در همین راستا 
شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان تهران به ایسنا گفت که تیم‌های ارزیاب 

جمعیت هلال احمر به مناطق متاثر از زلزله 
اعزام شده‌اند و تمامی پایگاه‌های هلال احمر 
نیز به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. تاکنون نیز 
گزارشی از وقوع خسارت مخابره نشده است.
همچنین حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران نیز با بیان اینکه این زلزله 
خسارتی نداشته است، به ایسنا گفت: اداره کل 
مدیریت بحران استان تهران دقایقی پس از 
این زلزله تمامی دستگاه‌های امدادی، خدماتی 
و انتظامی در استان را به حالت آماده‌باش 
درآورد و از آنان خواسته شد تا مطابق به 
دستورالعمل‌های مطابق با شرایط آماده‌باش 

عمل کنند.
وی بر ضرورت حفظ آرامش و خونسردی 
شهروندان نیز تاکید کرد و گفت: ما بارها 
گفته‌ایم، مردم باید همواره برای مواجهه با 
زلزله آمادگی لازم را داشته باشند، اما این 
به معنای ترس و وحشت نیست. از این رو 

درخواست ما ازمردم این است که ضمن حفظ 
هوشیاری و آمادگی، آرامش خود را حفظ کرده 
و اخبار را فقط از منابع رسمی پیگیری کنند.

محمد اسماعیل توکلی، رئیس اورژانس استان 
تهران نیز در همین راستا به ایسنا گفت که 
تمامی پایگاه‌های اورژانس در حالت آماده‌باش 
قراردارند و تیم‌های ارزیاب اورژانس نیز در 

مناطق متاثر از زلزله حضور دارند.
محمود حیدری رئیس ستاد بحران فرمانداری 
پردیس در گفت و گو با فارس در پردیس 
درخصوص اثرات این زلزله در این منطقه، 
اظهار کرد: با فراخوان عمومی انجام شده 
تمامی دستگاه‌های شهرستان پردیس به حالت 
آماده‌باش در آمده تا درصورت بروز پس لرزه 
احتمالی امدادگری لازم صورت بگیرد.وی 
گفت: خوشبختانه این زلزله با توجه به کم 
بودن ریشتر، در شهرستان پردیس مصدوم، 

زخمی و یا تخریبی برجای نگذاشته است.

رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه‌های 
سازمان پزشکی قانونی کشور نسبت به فروش 
بدون نسخه برخی داروهای مخدر که با مجوز 
وزارت بهداشت در داروخانه‌ها عرضه می‌شود 
هشداد و تاکید کرد که این داروها به دلیل 
ایجاد عوارض جبران ناپذیر حتما باید با 
نسخه معتبر پزشک در اختیار متقاضی قرار 
گیرد و هر نسخه نیز تنها یکبار پیچیده شود.
به گزارش ایسنا، صبح امروز سازمان پزشکی 

قانونی از افزایش 14 درصدی مرگ و میرهای 
ناشی از سوءمصرف مواد در بهار امسال خبر 
داد و اعلام کرد که در این فصل  ۱۴۳۰ نفر 
درپی سوءمصرف مواد جان خود را از دست 
داده‌اند که در این میان آمار مرگ و میر ناشی 
از مصرف داروهای مخدر رشد چشمگیری 
داشته است، به‌طوری که 786 نفر با مصرف 
داروهای مخدر در بهار امسال جان خود را 
از دست دادند. در همین راستا، رئیس مرکز 

کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی 
قانونی کشور نسبت به فروش بدون نسخه‌ 
داروهای مخدر هشدار داده است. دکتر 
مریم اخگری در این‌باره گفت:‌ از داروخانه‌ها 
درخواست می‌شود که از ارائه داروهای مخدر 
بدون نسخه پزشک به افراد به خصوص قشر 
جوان شدیدا خودداری کنند چرا که مصرف 
خودسرانه داروهای مخدر و بدون دستور و 
نظارت پزشک موجب ایجاد وابستگی، اعتیاد 

و گاهی مرگ خواهد شد.
وی همچنین در خصوص تجویز خودسرانه 
داروهای مخدر نیز هشدار داد و افزود: تجویز 
خودسرانه داروهای مخدر بدون دستور پزشک 
در گروه‌های سنی مختلف به ویژه گروه‌های 
مسن بسیار خطرناک است زیرا این افراد به 
دلیل شرایط سنی خود مصرف کننده داروهای 
متعدد هستند و ممکن است تجویز داروی 
خودسرانه آنان را دچار مشکل کند. مصرف 
همزمان داروهای مخدر با سایر داروهایی که 
بر سیستم اعصاب حرکتی تأثیرگذار است به 

دلیل مکانیسم تجمعی آن‌ها احتمال ایجاد 
مسمومیت‌های منجر به فوت را در افراد به 
دنبال خواهد داشت.اخگری در خصوص عرضه 
برخی داروها در عطاری‌ها نیز گفت: متأسفانه 
برخی افراد سودجو به منظور دستیابی به 
منفعت مالی از داروهای غیرمجاز برای ترک 
اعتیاد، چاقی و لاغری و ... استفاده کرده و 
این داروها را به شکل غیرمجاز و مخفیانه در 
عطاری‌ها و در قالب داروی گیاهی در اختیار 
مردم قرار می‌دهند که موجب ایجاد عوارض 
شدید، مسمومیت و حتی مرگ خواهد 
شد.رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه‌های 
سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به 
برگزاری جلساتی در دبیرخانه شورای عالی 
سامت و امنیت غذایی وزارت بهداشت به 
منظور ساماندهی عرضه داروهای سنتی و 
گیاهی گفت: در این جلسات در خصوص 
ارائه داروهای سنتی و گیاهی در عطاری‌ها 
و لزوم ساماندهی ارائه خدمات طب سنتی و 
مکمل بحث و تبادل نظر می‌شود که امیدواریم 

نتیجه این جلسات منجر به جلوگیری از عرضه 
داروهای غیرمجاز در عطاری‌ها به مردم شود.

اخگری از مردم خواست که از خرید اشکال 
مختلف دارو مثل قرص، کپسول و شربت‌های 
دست ساز از عطاری‌ها جدا خودداری کنند 
زیرا عطاری‌ها اجازه فروش دارو ندارند بلکه 
آن‌ها صرفا مجاز به فروش پودر یا خود گیاه 
برای برخی امراض هستند.وی با بیان اینکه 
داروهای دست‌ساز عرضه شده در عطاری‌ها 
بعضا دارای ترکیبات غیرمجاز و خطرآفرین 
هستند، گفت: حتی داروهای گیاهی طبیعی 
نیز حاوی ماده مؤثره هستند که می‌تواند با 
داروهای شیمیایی در حال مصرف تداخل 
فارموکولوژیک واضح ایجاد کرده و منجر به 
بروز عوارض جبران پذیر و حتی جبران ناپذیر 

شود. 
مردم باید بدانند که مصرف هر داروی گیاهی 
طبیعی در صورت همزمانی با داروهای 
شیمیایی به خصوص در افراد مسن حتما با 

دستور و اجازه پزشک معالج صورت گیرد.

سازمان پزشکی قانونی کشور از مرگ ۱۴۳۰ 
نفر درپی سوءمصرف مواد در بهار امسال خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی قانونی 
اعلام کرد که بر اساس آمارهای موجود در 
سه ماهه نخست سال جاری ۱۴۳۰ نفر بر 
اثر سوءمصرف مواد در کشور جان خود را از 
دست دادند که از این تعداد ۷۸۶ نفر بر اثر 
داروهای مخدر جان باخته‌اند.متأسفانه آمار 
تلفات ناشی از مصرف داروهای مخدر در بهار 

امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ 
درصد افزایش داشته و منجر به مرگ ۷۸۶ 
نفر با مصرف داروهای مخدر در بهار امسال 
شده است. عمده این موارد به دلیل نا آگاهی 
از عوارض و تبعات و مصرف خودسرانه آن‌ها 

اتفاق افتاده است.
بر اساس این گزارش در این مدت ۱۴۳۰ 
نفر در کشور بر اثر سوءمصرف مواد جان 
خود را از دست دادند که از این تعداد ۱۲۱۸ 
نفر مرد و ۲۱۲ نفر زن بودند.  آمار تلفات 

اعتیاد در سه ماهه نخست امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش 
یافته است.همچنین بر اساس اعلام سازمان 
پزشکی قانونی  از کل تلفات سوءمصرف مواد 
در بهار امسال، ۱۷۳ نفر  بر اثر مصرف مواد 
مخدر، ۴۰ نفر مواد محرک، ۷۸۶ نفر داروهای 
مخدر، ۲۱۵ نفر مصرف همزمان مواد مخدر و 
 محرک با داروی مخدر و ۱۶۳ نفر سوءمصرف
 همزمان چند دسته مواد و دارو جان خود را 

از دست داده‌اند.

به گفته معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش، 
با توجه به کمبود زیاد نیروی خدماتی در مدارس، وزیر 
آموزش و پرورش برای جذب این نیروها، صحبت‌هایی با 
رئیس جمهوری داشته است.قاسم احمدی لاشکی در 
گفت وگو با ایسنا، در خصوص کمبود نیروی خدماتی و 
برنامه آموزش و پرورش برای جذب نیروی خدماتی در 
مدارس، اظهار کرد: کمبود ما در نیروی خدماتی مدارس 
خیلی زیاد است. در این راستا، وزیر صحبت‌های لازم را 
با رئیس جمهوری انجام داده‌ و امیدواریم به نتیجه برسد؛ 
البته اینکه برای این امر تا چه اندازه مجوز گرفته‌اند را پس 
از نهایی شدن باید خود شخص وزیر اعلام کنند.وی در 
پاسخ به اینکه آیا امسال نیز مدیر و ناظم موظف به تدریس 
در کلاس‌ها هستند؟، توضیح داد: اگر کمبود نیرو داشته 
باشیم، مجبوریم از هر روشی استفاده کنیم تا کلاسها را 

خالی نگذاریم. دانش آموز نباید بدون معلم باقی بماند. اگر 
کمبود نداشته باشیم از این ظرفیت استفاده نمی کنیم و 
مدیران و ناظم‌ها برای کار مدیریتی خود آزاد تر می شوند. 
اگر هم کمبود پیدا کنیم مجبوریم زحمت این عزیزان را 

زیاد کنیم.
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش در 
پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه مشاور وزیر و مدیر 
پروژه‌های استخدامی وزارت آموزش و پرورش اعلام کردند 
امسال آن دسته از بازنشستگان آموزش و پرورش که رتبه 
سه به بالا دارند برای همکاری و جبران کمبود نیرو در 

آموزش و پرورش به کار گرفته می‌شوند اما وزیر آموزش 
و پرورش این موضوع را تایید نکردند، بالاخره امسال کدام 
بازنشسته‌ها به کار گرفته می‌شوند؟، تصریح کرد: این‌ها در 
اختیار آقای وزیر است. حرف آقای وزیر هم حرف اول و آخر 
در وزارتخانه است و هرچه زیر نظر وی باشد، دنبال می‌شود.

لاشکی در عین حال با بیان اینکه امسال آخرین سالی است 
که آزمون دانشگاه فرهنگیان از طریق سازمان سنجش 
برگزار می شود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر پس از 
برگزاری آزمون، آموزش و پرورش ۱۰ روز بیشتر فرصت 
برای گزینش افراد ندارد تا متوجه شود این فرد به درد 

معلمی می‌خورد یا خیر. شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوبه‌ای در ۲۲ فروردین امسال دارد که طبق آن اجازه 
برگزاری آزمون اختصاصی به ما داده شده است.وی ادامه 
داد: یعنی ما اعلام می کنیم تعداد مشخصی معلم می 
خواهیم و برای این تعداد آزمون اختصاصی برگزار می کنیم. 
در این بین ممکن است فرآیند ارزیابی، معاینات پزشکی و 
مصاحبه ما ۴ ماه هم طول بکشد. به همین خاطر از سال 
آینده آزمون دانشگاه فرهنگیان را بر اساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، مستقل برگزار می کنیم. از طرفی این 
امر برای دوستان سازمان سنجش هم راحت تر است و دیگر 
برایشان دردسر نیست که بخواهند نتایج را اعلام کنند اما 
منتظر اتمام گزینش ما باشند. فصل الخطاب ما برای جذب 
نیرو از سال آینده یعنی ۱۴۰۳، مصوبه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی است.

رئیس هیات نظارت مرکزی انتخابات سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور با اشاره به برگزاری پنجمین 
دوره انتخابات این سازمان در روز ۲۷ مردادماه گفت: 
جلسه منتخبین شورای مرکزی به منظور تعیین »رئیس 
سازمان« امروز برگزار می‌شود. منتخبین دو نفر را انتخاب 
و به رئیس جمهوری معرفی می‌کنند تا ایشان یک نفر را 

به عنوان رئیس سازمان نظام روانشناسی منصوب کند.
به گزارش ایسنا، دکتر عباس مسجدی با بیان اینکه 
پنجمین دوره انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور جمعه ۲۷ مرداد در ۴۳ نقطه برگزار شد، با تاکید 
بر اینکه از همه ظرفیت‌ها برای برگزاری سالم انتخابات 
استفاده کردیم و افتخار می‌کنیم که با تعامل خوب و 
سازنده این انتخابات را برگزار کردیم اظهار کرد: بر اساس 

گزارش رئیس هیات اجرایی، در این انتخابات در مقایسه با 
چهار دوره گذشته، صد درصد افزایش آراء داشتیم. تا الان 
که قریب به بیش از ۱۵ ساعت از اتمام فرآیند انتخابات 

می‌گذرد، هیچ شکایتی نداشتیم.
 افراد بسیار زیادی و با سایق مختلف در پای صندوق 
رای حضور یافتند. رئیس هیات نظارت مرکزی انتخابات 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور درباره زمان 
تعیین رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور 
گفت: جلسه منتخبین شورای مرکزی به منظور تعیین 
رئیس سازمان فردا برگزار می‌شود. منتخبین گرد هم جمع 

شده و رئیس سازمان را انتخاب می‌کنند. 
دو نفر را انتخاب و به رئیس جمهوری معرفی می‌کنند تا 
ایشان یک نفر را به عنوان رئیس سازمان نظام روانشناسی 

منصوب کند.وی در خصوص چرایی ورود اطلاعات سپاه به 
برگزاری انتخابات سازمان نظام روانشناسی اظهار کرد: ما 
هیچوقت مرزبندی در دولت و نظام حاکمیت نداریم که 
هرکجا به نفع ما بود از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم و هرجا 

به نفع نبود، حذف کنیم. 
اگر فردی بخواهد به عنوان رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور از رئیس جمهوری حکم بگیرد، باید 
صلاحیت لازم را داشته باشد و استعلام شود. شاید برخی 
نسبت به خودشان مضنون هستند که این تبلیغات منفی 

را راه انداخته‌اند. 
ما تمام ظرفیت‌ها را برای امانت داری و سامت انتخابات 
بسیج کردیم. در این میان نیز  فقط از اطلاعات سپاه 
استعلام گرفته نشد بلکه از سایر دستگاه‌ها همچون 

دادگستری و... نیز استعلام گرفته شد.رئیس هیات نظارت 
مرکزی انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور 
با رد شائبه ورود اطلاعات سپاه به انتخابات نظام روانشناسی 
به منظور رد یا تایید نتایج انتخابات، توضیح داد: کمتر از 
نیم درصد رد صلاحیت داشتیم که این رد صلاحیت‌ها 
مربوط به اطلاعات سپاه نبوده است؛ برای مثال افراد رد 

صلاحیت شده سابقه یا مدارک درستی نداشتند.
به گفته وی، اسما حسینی، حجت السلام مهدی عباسی و 
زهره عزیزی اعضای علی البدل روانشناس شورای مرکزی، 
مهدی زارع بهرام آبادی و سیما قدرتی اعضای علی البدل 
مشاور شورای مرکزی و جلیل یونسی و ژیلا آهنگرزاده 
اعضای علی البدل بازرس سازمان نظام روانشناسی و 

مشاوره هستند.
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